

اطلاعات

«روزنامه یومیه عصر»
ساحب امتیاز و مدیر: ع. مسمودی
۴۴۴ اداره
فهره تلفن: ۳۸۸ اطاق مدیر

«قیمت اشتراك»
بكاله ششماه
طهران و ولايات ۱۰۰۰ ريال
ممالك خارجه ۱۰۰۰ ريال ۸۰ ريال

۱۳۳۳ هـ ۲۲ آبان ماه ۱۳۱۲ مطابق ۳ رجب المرجب ۱۳۵۲ - ۲۴ آكبر ۱۳۳۳

«محل اداره»
چهار راه وزارت جنگ - عمارت اتعاهيه
عنوان تلگرافي: طهران - اطلاعات
كليه مراسلات سنون دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و لوايح وارده مسترد سي شود

«قیمت اعلانات»
سطر ۳ ريال
۲۰ ۳۰ ۲۰
۱ ۲ ۱

اخبار خارج

از برلن مودخه ۲۴ اکتبر ۱۹۳۳

انتخابات آلمان

برلن - ملت آلمان برای اولین مرتبه در دوره حیاتی باافکار روشن وواضتی اقدام درامر انتخابات یارلمانی مینماید. مرام انتخاب کنندگان امروز صبح بطور مختصر و موجز اعلام کردید واز قرار ذیل میباشد: باهتیار برای صلح و تسامی حقوق «در این بین بطوریکه قائد آلمان درنطق اخیر خود اظهار داشت سازشی باخامین سابق دایون سوسیالیست بعمل آمده است.

روزنامه «در دوپچه» ارکان رسمی فرویت بمشغل آلمان مینویسد دولت کنونی آلمان و حزب ملیون سوسیالیست باندازه قوی میباشد که از لسی یم و اندیشه داشته باشند تا براین ما دست همکاری بطرف همه دواز میکنند. ما اختلاف طبقات را فراموش کرده ایم و اینک میخوایم فراموش کنیم که افرادی که با ما کار میکنند سابقا به حزبیسته کی داشته اند مشروط بر اینکه همه کی با کمال صداقت بادوات جدید رفتار نمایند.

نمایشگاه انقلاب در رم

رم - موسولینی بیامی تحت عنوان «صلح شرافتمنده با تسامی حقوق» بسی وینچ هزار نفر فاشیست که برای شرکت در نمایشگاه انقلاب بایست و هفت ترن مخصوص از فلورانس وارد رم گردیده اند خطاب نمود این نمایش بزرگترین و مهم ترین نمایشی است که تاکنون در مملکت فاشیست بعمل آمده است. موسولینی بطرفداران خود چنین اظهار نمود: رفقای من! پس از پنج سال فداکاری در میادین جنگ و یازده سال فداکاری در راه انقلاب شما حق دارید بشمنان خود بازوی قوی خود را نشان دهید.

در یازده سال اول فاشیسم عملیات ما فقط منحصر به اصلاحات خراب کاریهای گذشته بود. آیا فرشته صلح حیات اتی بشر را زیر پیر بال خود حفظ خواهد نمود؟ جواب این سؤال مربوط بهما نیست زیرا که ما با کمال شهامت و وضوح به آواز رسا اظهار داشته ایم که طالب صلح میباشد اما یک صلح شرافتمنده و عادلانه همان صلحی که قزها در مملکت بر افتخار شما حکمفرما بود ملکیتی که آثار پر عظمت آن هنوز در هر گوشه و کنار دیده میشود چنین صلحی فقط شایسته نژادی میباشد که مردان نامی از قبیل سرارو دانت و میکیل آترونا بایون و هزاران دیگر بوجود آورده است.

فوت رئیس مجلس هند

ژنو - (پائل) رئیس مجلس عمومی هند که برای معالجه در اطراف ژنو توقف داشت فوت نمود.

تعمید قرار داد مودت بین مجارستان و ترکیه بودایست. رجال سیاسی مجارستان کومبوس و (کایا) پس از آنکه اسناد راجع به بند قرار داد مودت بین ترکیه و مجارستان را برای مدت پنج سال امضا نمودند از آتیره حرکت کردند برای اصلاح امور اقتصادی بین مملکتین کسبیون مختلطی تشکیل گردید.

نمایش درپاریس بر علیه حکومت

پاریس - بعد از ظهر روز دوشنبه جمیعت زیادی در مقابل عمارت مجلس ملی فرانسه حضور بهم رسانده که فشاری بولای مجلس وارد آورد. له دولت را وادار نمایند که لایحه مالی خود را مسترد دارد.

در همین موقع نیز شوهوهای انومو بیلهای کرایه و صاحبان انومیل های شخصی به حالت اجتماع در مقابل مجلس حاضر شده و بر علیه پیشنهاد دولت راجع به مالیات بر بنزین اعتراض نمودند.

وضعیت سخت کابینه دالادیه

پاریس - اختلافات شدیدی که در حزب سوسیال دموکرات اصل شده و روز بروز شدید تر میگردد کابینه دالادیه را دچار مشکلات زیادی نموده است در اغلب ایالات اعضای دولت را تهدید مینمایند در صورتیکه لایحه جدید دولت راجع به مالیات و تغلیط حقوق اعضای دولت مورد تصویب و امم گردد همگی از کار کنار گیری خواهند نمود. هنوز معلوم نیست که آیا آرای نمایندگان احزاب وسط برای حفظ کابینه کافی باشد یا خیر.

بحران کابینه فرانسه

پاریس - چون مودیان مالیاتی در نظر داشتند بنسایت طرح لایحه مالی کابینه دالادیه که در جلسه روز دوشنبه مطرح بود در مقابل عمارت مجلس ملی فرانسه نمایشات مهمی بدهند عمارت مجلس از طرف لارد جمهور و افراد پلیس محاصره و اجازه ورود یاحدی داده نشد و علاوه بر این خیابان های اطراف کمالا تحت مراقبت پلیس واقع گردید. پس بقیه خارجه در صدمه ۲۰

ارزانی قیمت پول

ظواهر اوضاع و احوال چنین معلوم میدارد که وسائلی را که مستر روزولت رئیس جمهور امریکا برای رفم بحران اقتصادی در ولایات متحده امریکا اتخاذ نمود کاملاً مقرون بوقیعت نبوده و اینک در صد میباشد که پیش از حلول فصل زمستان به افزایش میزان پول متداول اقدام نمایند. علت این اقدام هم آنستکه پس از تمام اقداماتی که برای رفع بیکاری کارگران در امریکا بعمل آوردند و بعد از آنکه بشام وسایل مثبت شدند هنوز عده بیکاران از ده میلیون نفر کتر نیست و هر کدام از کارگران دارای عائله و خانواده بوده و ناگزیر هستند که در فصل زمستان عائله خود را اداره کنند، پیشی از حیث لباس و سوخت و خوراک وسایل آسایشی برای آنان فراهم نمایند، دولت از آنجا ناگزیرانی دارد که ممکن است فصل زمستان پیش آید، و هنوز این عده کارگر بیکار باشند و سرما و گرسنگی آنها را مجبور با اقدامات غیرعادی کند، حال اگر دیده شود که رئیس مملکت امریکا می خواهد با افزایش مقدار پول قیمت آن را از ان و بالاخره از این راه با بحران مبارزه کند تا حدی حق دارد، زیرا هیچ وسیله را فرو گذار نکرده، تمام وسایل را بیکار برده و نتیجه مطلوبه اخذ نکرده است، و بهترین دلیل عدم موقعیت آنها آنکه اخیراً خرید مقادیر زیادی گوشت و ینبه را دستور داده است که در موقع خود بین کارگران بیکار بلاعوض تقسیم شود، ینی پس از آنکه ینبه را نخ و نغیر را پاره نمودند لباس درست کرده در زمستان بیکار گردانیده میانی کمجه کمک مزبور تخصیص داده شده است کمتر از بیست میلیون لیره نیست، یک همچو اقدامی در واقع یک حمله موقتی به بحران بیکاری است که غائله زمستان را رد کنند چه، مسلم است که دولت نمیتواند همیشه کارگران را انتظار بیکار دهمه و آنکه بین آنها گوشت و لباس تقسیم کند بنابراین ناگزیر بایستی یک حل قطعی نهائی برای این مسئله بیاندیشند، و اساسترین طرق حل که ضما محتاج تغییر نظامات اجتماعی و اقتصادی هم نخواهد بود همان زیاد کردن مقدار و میزان پول راجع است که بر اثر افزایش آن قیمت پول قهراً تنزل کرده و ارزان میشود و در مقابل قیمت اشیاء را بنهم تولید کنندگان ترقی میدهد.

البته شکی ندارد که ارزانی قیمت پول برای آنهائی که از منافع سهام و یا از حقوق ثابت و یا از ربح پول زندگانی میکنند ضرر خواهد داشت، زیرا قیمت ثروت آنها بیزان کسر قیمت پول نقصان پیدا میکند، ولیکن هر کسی که وضعیت کنونی دنیا را بخوبی در نظر بگیرد خواهد دید که دو چیز در نهایت وضوح در وضعیت عمومی دنیا مشاهده میشود اول تنزل شکست انگیزی است که در انواع و اقسام اتمه تجارتی حاصل گردیده و دوم عجز بدهکاران اعم از پرداخت بدهی خود، طبقه بدهکاران اعم از اینکه تاجر یا زارع یا صنعتگر باشند، بطور کلی مشاهده میشود که عاجز از پرداخت بدهی خود هستند، این عجز و ناتوانی نتیجه منطقی همان تنزل قیمت اتمه یا مال التجاره است و باینجه میتوان گفت که مصالح بدهکاران بایستی مقدم بر مصالح طلبکاران قرار داده شود.

مخالفت با افزایش مقدار پول متداول با عبارت دیگر با ارزانی قیمت آن از چند جهه ممکن است صورت بگیرد، بر بانیای کبیر از ارزانی قیمت دلار از آنجهه ینمائند است که کمیت دلار از قیمت دلار مساعدت مهمی بفروش محصولات امریکا در بازارهای مختلفه تجارتنیابد فرانسه از آنجهه از ارزانی قیمت پول نگرانی دارد که در بانکهای خود قریب بیکهزار میلیون لیره طلا جمع آوری و ذخیره نموده است و در اینصورت حاضر نیست به ینند که ملل دنیا یکی پس از دیگری واحد طلا را ترک نمایند و دیگر اعنائی این فلز نفیس گرانبها ندارند و کاملاً اطمینان است که اگر اکثریت ممالک دنیا واحد طلا را ترک نمودند، طلا بخودی خود دستخوش تنزل قطعی شده، زیرا آنها استعمال آن جهه بجز آلآت کافی نیست که قیمت آن را ثابت و در میزان رضایت بخشی نگاهدارد، و مخالفت دیگر از جانب رجال مالی و سرمایه دار و بانکها و دارندگان سهام عمده و صرافها خواهد بود این دسنه بخوبی میدانند که خوشبختی زندگانی مادی آنها در ترقی قیمت پول است و باینکه لیر نمیتواند آن مقدار غذا و لباس و سایر اشیاء را خریداری کند، که قبل از بروز بحران ساسه لیره هم نمیتوانستند این مقدار اشیاء را خریداری نمایند این دستمه از افزایش پول یا ارزانی قیمت آن ینمائند هستند و همواره شبح مخوف مارک آلمانی را که بسال ۱۹۲۱ دستخوش تنزل گردید، و آنقدر یائین آمد که بمنزله صفر رسید در پیش چشم مردم مجسم مینمایند و موقعی که نظربودن گلاس دایر بر اینکه هر یک از افراد

مقالات وارده

شهر کرمان

شرحی بامضای «آقای رجب علی خسروی»
باداره واصل گردیده و بدوا از وضعیت حمل و نقل و رفتار کاراز دارها کله نموده مینویسد:

«وضعیت انومیل و کاراز دارها خراب دو ساعت بعد از ظهر که در بلیط تعیین وقت کرده است، ده ساعت بعد از ظهر هنوز مسافر در کاراز سرگردان است و انومیلی را که تعیین کرده و میبکند، ظرفیت ماشین اگر بیست نفر باشد پنجاه نفر سوار میکنند بجای پنج خروار بار ۲۰ خروار حمل میکنند، اغلب در بین راه ماشین خراب دیده میشود و مسافری در بیابان مطلق مانده قهوه چی های بین راه هم از خالی کردن جیب مسافر هرچه تیشان ببرد مضایقه ندارند.

«در شهر بزد خیابان جدید ولی ناقصی احداث شده هوای آنجا بواسطه بی آبی و نبودن اشجار خیلی گرم است، در اصفهان ارزاق فراوان و هوا خیلی خوب کرمان هوا بیش خوب و دو سه خیابان هم جدیداً ساخته شده وضعیت آذوقه هم بد نیست و قنری کران است در کرمان بی آبی اسباب زحمت و بری غرس اشجار آب ندارند، و اگر بری آب آن اقدام شود کرمان استعداد آبداری دارد، و چیزی که بیشتر توجه مسافر تازه وارد را بیکرمان جلب میکند حفظ الصحه عمومی مخصوصاً نظافت حمامها است و از این حیثی اندازه کمک بصحت و تندرستی عمومی اهالی کرمان شده و هر گاه کمکهای بیشتری باموین مربوطه این قسمت بشود پیش از بیش حدت خواهند کرد، و از حیث معارف فقط مدرسه متوسطه پهلوی بهتر از سایر مدارس انجام وظیفه مینماید.»

پروگرام مدارس - مدرسه متوسطه

از استرئاد شرحی بامضای: «ذیح الله قلسی»
باداره واصل گردیده و راجع به پروگرام مدارس مینویسد: «اولین قیسه ما جوانان همان پروگرام مدرسه است که هرچه میخوانیم چیزی دستگیرمان نمیشود، و از اینکه بکس را به ابکرک زدم چه فایده دارد، اینها یک مشت محفوظاتیست که جبراً بما میاموزند و بزور در موق امتحان از ما تحویل میگیرند وقتی از مدرسه بیرون آمدیم جز کلمه پروگرام چیزی در نظمان نماند! ا درس پروگرام فلی درس فنی و حرفه نیست که ملکه و ذهنی گردد و این قسمت قابل توجه است که مورد اصلاح واقع شود. قسمت دیگر فقدان دارالترتیه متوسطه است که بسیاری از شاگردان پس از فرا گرفتن تحصیلات شش ساله ابتدائی سرگردان مانده و در این سرگردانی و بی کاری ممکن است مفاسد اخلاقی هم برای آنها تولید شود و امیدواری حاصل است که این امور مورد توجه وزارت معارف قرار گرفته اقدام مقتضی برای اصلاح بشنایند.»

آقایان نمایندگان محترم

تجارتخانه میرزا مرتضی عزیزی (رونکت شلوار جلیقه را) از بهترین با رجه با تمام مصروف اعلادر مباه چهل تومان با بهترین دوخت مطابق ژورنال ۱۹۳۴ تقدیم میدارد اول لاله زار تلفن ۱۰۹۴۱
نمره اعلان ۲۳۵۵ ۵-۵

واریته جدید

توسط کانون نو

از روز ۴ شنبه دهم آبان
(۳ شب متوالی) - در سالن گراند هتل
نمره اعلان ۲۳۹۰ ۳-۲

دفتر دار لازم است

برای شرکت کاشانچی سن ۲۳ الی ۳۰ حقوق ۳۰۰ الی ۴۰۰ ريال سابقه خدمت در تجارتخانه ها و حسن اخلاق با داشتن شرایط فوق به تجارتخانه مزبور مراجعه نمایند تلفون (۲۸۲)
نمره اعلان ۲۳۹۱ ۲-۲

مات میانی پول مجانا داده شود نشر گردید، نام بانکها با این نظریه مخالفت نمودند و بانک حرارت و استقلال قوی نظریه مزبور را رد نمودند و لکن بحران اقتصادی چنان بشدت خود افزوده که اینک تمام سیاسیون دنیا معتقد شده اند که نمیتوان از شر آن رهایی یافت مگر با ازدیاد میزان پول و ارزانی قیمت آن و باین جهت احساس میکنند که ناگزیر بایستی با مطالعات دقیقی این رویه را اتخاذ نمود و بونم اجرا گذاشت ولایات متحده امریکا در مقدمه دولی خواهد بود که در صدد اجرای این فکر بر آمده است

اسناد محرمانه سیاسی

پاسیاست روس و انگلیس در ایران

قبل از جنگ منتشر گردید

مرکز ک فروش: لاله زار - تجارتخانه بیروچی و دفتر روزنامه شفق سرخ جلدی ۱۰ ريال
شعبات: کتابخانه ابن سینا شاه آباد - کتابخانه بروخیم میدان سیه - مغازه ایرانشهر چراغ برق
کتابخانه مهر ابتدای لاله زار نمره اعلان ۲۳۵۴ ۳-۲

آخرین طریقه جلوگیری از امراض مقاربتی

پس از دوازده سال تحصیلات طب در آلمان بالاخره تز دکترای خود را در باب وسایل مؤثری که برای جلوگیری از ابتلای بامراض مقاربتی و معالجه سریع آن است حاضر نموده مورد توجه و قبول دولت آلمان گردیده است اینک مراتب را بدین وسیله باطلاع عموم موهطان محترم می رساند که اگر بسلامتی خود و خانواده محترمشان علاقه مند هستند برای اخذ دستور به حکم اینجانب مراجعه فرمایند
دکتر اسفندیاری خیابان فرهنگ تلفون ۱۲۳۳ نمره ثبت ماداره صحنه و بلده ۲۵۶۸
نمره اعلان ۲۲۷۷ ۸-۵

اعلان

وزارت طرق برای احتیاجات ساختمانی راه آهن شمال و جنوب جما یکصد و نود عدد واکون باری بشرح ذیل بناقصه خریداری می نماید.
یکصد و پنجاه و چهار عدد واکون سربوئیده و رواب و دو لکو مو تیو برای راه آهن شمال تحویل بندر شاه.

سی و شش عدد واکون رواب برای راه آهن جنوب تحویل بندر شاهپور شرکت کنندگان می توانند از تاریخ سه شنبه دوم آبان به اداره راه آهن و بنادر مراجعه نموده و صورت مشخصات کامل فنی را با پرداخت مبلغ پنجاه ريال دریافت نمایند.
از تعداد مزبور چهل و شش عدد واکون آن بشرح ذیل میباشد در ظرف سه ماه ونیم از تاریخ امضاء قرار داد در بندر شاه تحویل شود.

شش عدد واکون سربوئیده ۲۰ عدد واکون رواب بدون لبه و ۲۰ عدد واکون رواب بدون لبه جهت حمل ریل مدت تحویل بقیه واکونها و دو لکوموتیو از طرف شرکت کنندگان پیشنهاد خواهد شد و در هر حال مدت تحویل بقیه واکونها از شش ماه و مدت تحویل دو لکوموتیو از یک سال نباید تجاوز نماید.

کلیه پیشنهادات میباشد تا ظهر دوم آذر مطابق ۲۳ نوامبر ۱۹۳۳ بدفتر اداره راه آهن و بنادر در دو پاکت سربسته یکی حاوی مشخصات فنی و دیگری حاوی آخرین قیمت تسلیم شده رسید دریافت گردد با ضافه پیشنهاد دهندگان میباشد یک طفر ا یک بمیان بیست هزار ريال که اعتبار آن از طرف یکی از بانک های معتبر تصدیق شده باشد بعنوان ودیعه ضمیمه پیشنهادات خود بنمایند.

وزارت طرق ذررد و قبول کلیه و هر یک از پیشنهادات مختار است.

نمره ۱۴۵۴۹ ۲۳۷۶ نمره اعلان ۳-۳

شرکت حمل و نقل متحد محدود

UNITED TRANSPORT Co. Ltd.

خیابان ناصریه - طهران نمره تلفون ۳۲۲ آدرس تلگرافی UNITED.
هه گونه حمل و نقل های بین المللی از راه دریا و خشکی - کارهای گمرکی - بیمه و مقاطحه را با قیمت مناسب با کمال سرعت و اطمینان خاطر انجام میدهد و در تمام شهر های معظم دنیا دارای نمایندگان میباشد
نمره اعلان ۱۰۰۹

معلم برای تدریس فارسی و آلمانی لازم است

دو نفر محصل در حدود ۱۴-۱۲ ساله که در آلمان تحصیل کرده اند و زبان آلمانی را بخوبی مینویسند و حرف میزنند در ضمن به زبان فارسی نیز مختصر آشنا می باشند به یک نفر معلم یا معلم (فارسی و آلمانی) که دارای فامیل باشد و در هر یک از شهر های ایران باشد احتیاج دارند که برای تدریس بطور پاسبیون داده شوند کسانیکه میتوانند از عهد انجام آن برانند متنی است آدرس خودشان را به فروین به کار خانه یشم دیسی و پارچه بافی آقای قزوینی کتاب اطلاع دهند
نمره اعلان ۲۳۱۳ ۳-۳

کنسرت و نمایش

توسط جامعه باربد

با اشتراك ملوك خانم ناشانی ضرابی
روز پنجشنبه ۴ آبان ماه ۱۳۱۲ ساعت ۸ بعد از ظهر - نمایشگاه نكویی خیابان علاءالدوله
نمره اعلان ۲۲۹۶ ۲-۲

اعلان

دارالو کاله آقای دکتر موسی خان جوان به خیابان امیریه کوچه مدهبه انتقال یافته تلفن ۱۲۶۸
نمره اعلان ۲۳۵۶ ۳-۳

اعلان از طرف اجرای ثبت ایالتی

برای اطلاع عامه متذکر میشود که اعلانات حراج املاک و اموال منقول و غیر منقول دائره اجراء ثبت ایالتی طهران و ولایاتی که اعلانات حراج املاک و اموال آنها در مرکز باید منتشر گردد منحصر در صفحه چهارم روزنامه اطلاعات منتشر میشود - اشخاص ذی علاقه با اعلانات مزبوره مراجعه و برای خریداری اموال منقول و غیر منقول در حراج شرکت نمایند.

نمره اعلان ۲۳۷۲ رئیس اجرای ثبت ایالتی - هه بلاک

دکتر مرتضی یزدی

مریضخانه و مطب خود را از خیابان چراغ است تلفون ۲۲۴۶ نمره اعلان ۲۲۴۱ ۱۰-۸

معرفی

آقای میرزا عبدالله خان خاوری اخیراً جواز رسمی و کالت عدلیه را (در تمام مراحل قضائی) گرفته اند.

اصحاب دعاوی خاصه شرکته و کپانی ها میتوانند از ایشان استفاده نمایند.

نمره اعلان ۲۳۷۸ ۳-۳

اخبار رانند

تلگرافات واسله راجع موکب مسافرت همایونی بقراردادن می باشد :

موکب ملوکانه

حسین آباد ۷۳۴۰ - بمناسبت تشریف فرمائی زندگان اعلیحضرت همایونی عموم اهالی یشتکوه از شهر حسین آباد الی دهنه تنزل که قریبه فرسخ است دسته بسته یستاده کاو و گوسفند برای قربانی تهیه نموده و نیز رؤسای ادارات و خوانین و محترمین و شاگردان مدارس در خارج شهر صف بسته موکب ملوکانه ساعت پنج و نیم بعد از ظهر در میان جمعیت با یک باشاشت و احساسات فوق العاده که از عموم ابراز میشد عبور و بمبارت حکومتی نزول اجلاال فرمودند

حسین آباد ۸۶۱ - موکب مبارک اعلیحضرت اقدس همایونی اروا جانفاده ساعت هفت و نیم صبح بطرف شاه آباد عزیت فرمودند

شاه آباد ۸۶۱ - موکب مبارک اعلیحضرت همایونی در ساعت هجده و نیم دقیقه صبح به شاه آباد وارد و در عمارت باغشاه نزول اجلاال فرمودند

تغییرات در وزارت خارجه

آقای میرزا محمد خان ساعد - مرافقه بست ریاست اداره ممالک اروپای شرقی منصوب شدند آقای حمید خان ستیج بسمت ریاست اداره ممالک شرقیه منصوب گردیدند

آقای رضا قلی خان موقر شقاقی قونسول سابق خاقین بضمویت اداره رمز انتخاب شدند آقای میرزا محمد علی خان شبانی اناشه سفارت شاهنشاهی در پاریس و آقای میرزا حسن خان پیر نهاد اناشه سفارت شاهنشاهی در برلن برای اشتغال خدماتی در مرکز وزارت خارجه بطهران احضار شده اند

اخبار خصوصی

در کمسیون بودجه

کمسیون بودجه قبل از ظهر امروز در مجلس تشکیل گردیده و لوایحی که در دو جلسه اخیر تقدیم مجلس شده بود با حضور نمایندگان وزارتخانههای مربوطه مطرح و مورد شور و مطالعه کمسیون قرار گرفت پس از توضیحات و مذاکراتی که در اطراف هر کدام شد بالاخره مورد تصویب واقع و رابرت آن توسط مخبر کمسیون تهیه و تقدیم گردیده که در مجلس مطرح شود

و نیز برحسب اطلاعی که قبل باعضاء کمسیون عدلیه داده شده کمسیون مزبور قرار است امروز عصر در مجلس با حضور آقای وزیر عدلیه تشکیل و لوایح مربوطه مورد شور و مذاکره کمسیون واقع شود

صادرات آذربایجان

قرار اطلاع حاصله موسسات معتبر تجارتی آذربایجان شروع بتهیه اجناس صادراتی نموده و محصول سبزه - مغز بادام - گردو و سایر انواع خشکبار بسته آمده است از طرف مؤسسه بوداییان برای تهیه محصولات مزبور نمونه های ممتازی بطور مستوره تجاری تهیه گردیده است که بعنوان نمونه های ممتاز اجناس صادراتی بیازار های خارج عرضه شود - برای تهیه سبزه بطرز کالیفرنیا ماشین آلات لازم در مراغه - اسکو - دهمخوارقان تاسیس گردیده است محصول سبزه فعلا در بازار آذربایجان از یک من سه الی سقراان و دهشاهی مقله تجارتی دارد و نکته که مورد توجه واقع گردیده است همان طرز تهیه آن میباشد بطوریکه در موقع جمیع بندی و ارسال بیازار های خارجه چسب نداشته باشد و با وسایل لازم که تهیه نموده اند امیدواری کامل است که محصول سبزه امسال بر مراتب بهتر از سنوات سابق تهیه شود محصول دیگری که فعلا مورد توجه واقع گردیده است تهیه مغز بادام میباشد مغز بادام فعلا هر بوطی ده تومان در آذربایجان قیمت دارد و اخیراً هم بازار آن خوب بوده است

دو طرز تهیه آن دستورات لازم از طرف موسسات تجارتی ذیصلاح بکار گران خودشان صادر گردیده است و شروع بتهیه و جمیع بندی آن نموده اند و همچنین در تهیه گردوجه بابوست و چه بطور ممتاز اقدامات شده است و نمونه های ممتازی تهیه گردیده که قریباً برای عرضه شدن حاضر خواهد شد

کشمش از میر

یکی از اقلام صادرات ترکیه کشش است کشش ترکیه در بازارهای تجارتی اروپا قبا بلیت و قایت با محصول سبزه ایران را دارا نمی باشد و وقایت مزبور را فقط از حیث نظافت و پاکیزگی و طرز تهیه آن داراست و بطوریکه امتحان شده است کشش سبزه ایران از حیث خوبی جنس و شیرینی و شهد زیاد بر مراتب بهتر از سبزه و کشش خارجی بوده و قرار اطلاع واسله کشش از میر امسال نیز مانند سال گذشته معمولش خوب و فراوان بوده و بهمین جهت احتمال ترقی قیتمی برای محصول سبزه در بازارهای خارجه بواسطه زیادی آن نیروزد و به عده توجه بطرز تهیه و پاکیزه بودن و جمیع بندی آنست که در انصورت سبزه ایران بیشتر قابل توجه خریداران خواهد شد

خانه تحصیلات عالی طب

آقای دکتر محمد خان نامه و آقای دکتر نصرالله خان نیک نفس که پس از خانه تحصیلات طب در طهران مدت شش سال برای تکمیل تحصیلات عالی طب عازم اروپا شده و در فرانسه تحصیل می نمودند پس از خانه تحصیلات واخذ دیپلم عالی اخیراً بازگشت و وارد شده اند

آقای دکتر محمدخان نامه متخصص در امراض مقاربتی و جلدی و مالاریا لوزی طب قانونی میباشد و آقای دکتر نیک نفس در قسمت جراحی، امراض مجاری بول و حفظ الصحه تحصیلات عالی را بپایان رسانیده اند

تقویم مال التجاره

یکی از مسائل قابل توجه موضوع تقویم مال التجاره های وارده و صادره بگمرکات است که اجرای آن هم در نظامنامه اجرائیه قانون انحصار تجارت خارجی پیش بینی گردیده است و موضوع از نظر رفیع هر گونه مشکلات و اختلافات بین تجار و ادارات گمرکات مورد توجه اداره کل تجارت و اتم گردیده و مقرر است در اطاق تجارت طهران موضوع را مطرح و امشب جلسه اطاق تجارت با حضور آقای رئیس اداره کل تجارت متعقد و قسمت عده مذاکرات راجع به تقویم مال التجاره و اجرای نظامنامه قانون انحصار تجارت میباشند

مراجعت از امریکا

مسیو فریدلیپ نماینده کمیائی امریکائی که چندی قبل برای امتیاز انحصار دخانیات پیشنهادی بوزارت مالیه تقدیم نموده بود و بامریکا مراجعت کرده بود بطهران وارد شده است

قیمت روغن

اخیراً مقداری روغن توسط بعضی از تجار سلطان آباد عراق جهت طهران حمل گردیده و قیمت فعلی روغن یک ری صدو چهار ریال و احتمال تنزل آن هم داده می شود

جواز جنس

زمینه جنس نمره ۴۶ «قهوه و کاکائو» کم شده است و بهمین مناسبت تحصیل جواز جنس مذکور در بازار مورد علاقه تجار بوده جواز آن کیا ب و توامانی دو ریال و ۲۵ دینار قیمت دارد، همان طور که جواز جنس نمره ۱۰ و ۲۰ هم مورد احتیاج تجاری است که اجناس خود را وارد گمرکات نموده بواسطه نداشتن جواز در گمرکات مظل مانده است

طرق تجارتی آذربایجان

طرق تجارتی مهم آذربایجان یکی طریق رواندوز و دیگری راه طرابوزان و طریق دیگر هم جلفا - باطوم است، چندی قبل که معاملات با موسسات شوروی موقوف گردیده بود حمل مال التجاره از طریق جلفا - باطوم نیز موقوف ولی در مقابل برای مخرج صادرات آذربایجان طریق رواندوز افتتاح یافته و راه مذکور کاملاً مورد توجه صادر کنندگان آذربایجان واقع گردیده و قسمتی از صادرات خود را از طریق مذکور به بندر اسکندر و نه (ساحل مدیترانه) رسانده از آنجا بیازار های عمده خارجه حمل میگردد - یک قسمت هم از طریق مرکز به محرمه ارسال و از آنجا صادر گردیده و قرار اطلاع حاصله اخیراً که باب معاملات مجدد با موسسات اقتصادی شوروی مفتوح گردیده، راه تجارتی جلفا - باطوم نیز مورد توجه تجار صادر کننده واقع شده که از دو طریق هم از راه رواندوز و هم از آنکه از طریق جلفا - باطوم برای حمل مال التجاره صادراتی استفاده نمایند و بهر حال دو راه مذکور فعلا مورد استفاده تجار صادر کننده است و در صورتیکه در طریق رواندوز سرویس منظمی برای حمل و نقل باشد بیش از این از راه رواندوز استفاده تجارتی خواهند شد و در این قسمت مطالعاتی در جریان است

معاملات بازار

بازار تصدق صدور در حال رکود و وقته است امروز صبح نسبتاً جنبشی در خرید و فروش تصدق پیدا شد بهمین جهت یک ربم نسبت بدینروز هم علاوه شد و در یک ریال و ۲۰ دینار و نیم (یک قران و نیم شاهی) معامله می شد ولی مقارن ظهر مجدداً تنزل کرد و نیم شاهی باین آمد بنابر این فعلا ببلایع بکریال معامله میشود

اجناس انحصاری

قند و شکر و کبریت که اجناس انحصاری میباشد بواسطه اینکه بطور منظم وارد نمیشود و چندی است وارد نشده بازاریش ساکت نیست کاهی ترقی و کاهی تنزل می نماید - شکر زمینه اش خیلی کم شده و بهمین جهت نرخ آن نسبت بقبل ترقی بیشتر نموده و فعلا مظنه آن یکین تیریز ۲۱۲۵۰ ریال میباشد قند بایکی تنزل نموده و تا یکین ۲۰۷۲ ریال رسیده بود ولی امروز ۲۰۷۰ ریال میباشد - قند شیری چون در گمرات موجودی ندارد نیز بیازار آن بهتر شده و فعلا ۲۱۲۵۰ ریال میباشد قند ابو کلا هم بهمین مظنه میباشد - کبریت که بهندون ۱۴۷ ریال رسیده بود دوباره سه ریال بقیمت آن علاوه شد و فعلا ۱۵۰ ریال است زیرا تازه گی چیزی وارد نشده است

اخبار خارجه

بقیه از صفحه اول

از چندین ساعت مذاکره جلسه تعطیل و ادامه مذاکرات بساعت ۱۰ و نیم عصر موکول گردیده در جلسه شب دالادیه نقاضای رای اعتماد خواهد نمود ولی بطوریکه مطمئن اظهار نظر مینمایند نتیجه منفی خواهد بود

تشکیل جلسات جامعه ملل بدون نماینده آلمان ژنو - در موقع افتتاح دوره اجلاسیه اداره مشاغل بین المللی که روز شنبه مراسم آن بعمل آمد برای اولین دهه نمایندگان آلمان حضور نداشتند همچنین در کمسیون قیمومیت جابجا نمایندگان آلمان خالی بود

سقوط کابینه فرانسه

پاریس - در نتیجه رای عدم اعتماد مجلس کابینه دالادیه ساعت سه بعد از نصف شب استعفا خود را تقدیم رئیس جمهور فرانسه نمود و مورد قبول واقع گردید - مشارالیه فوراً (سارو) سناتور وزیر مستملکات و بحریه کابینه سابق را احضار و راجع بتشکیل کابینه جدید مذاکراتی با او بعمل آورد محافل مظلم اظهار میدارند که سارو قائم مقام دالادیه خواهد شد - سارو کابینه مؤثقی تشکیل خواهد داد و ظاهراً به دالادیه تکلیف نموده است یست وزارت امور خارجه را عهده دار گردد

از آژانس بریطانیامورخه ۱۲۴ اکتبر ۱۹۳۳

کابینه بریطانی و خلع سلاح لندن ۲۳ - کابینه بریطانی امروز عصر مجدداً تشکیل یافت و موضوع خلع سلاح مورد بحث واقع میشود

هیئت رئیس کنفرانس خلع سلاح روز چهار شنبه جلسه خود را در ژنو دائر نموده و روز بعد نیز کنفرانس عمومی خلع سلاح تشکیل جلسه داده و راجع به پروگرام آتیه کنفرانس مشاوراتی بعمل خواهد آمد که آیا صلاح در تعطیل موقه کنفرانس بوده و یا لازم است که در کار وقفه حاصل نشود بقرار معلوم دولت بریطانی در این امر خود را مقید ندانسته و نمایندگان بریطانی در ژنو آزاد خواهند بود که با هر چه مورد اتفاق آراء نمایندگان دول ذیصلاح هست موافقت نمایند - جراند بریطانی منجمه « موزنیک یست » و « نیوز کرو نیکی » پیشنهاد می کنند که صلاح است چندی شامل نمود تا غلبانی که بر اثر خروج آلمان از کنفرانس ایجاد شده تخفیف یابد

نکته ای که مورد تامل بوده و بالاخره باید در آن دقیق گردید این است که برای انعقاد قرارداد بالاخره چه طریقی را باید اتخاذ نموده مؤثر واقع شود زیرا اقلا در بریطانی این احساسات موجود است که با موقعیت سیاسی اروپا بایست هر طوری هست قرارداد ایجاد نمود

جلسه فوق العاده کابینه

لندن ۲۴ - جلسه فوق العاده کابینه امروز عصر تشکیل و یکساعت و نیم ادامه داشت بقرار معلوم مسائل خارجی مخصوصاً نقاطی که با خلع سلاح تماس داشته است موضوع بحث و توجه کابینه است

سیاست روزولت در مورد طلا

واشنگتن ۲۳ - رئیس جمهور در نطقی که بوسیله رادیو ایراد نمود اظهار داشت که دولت بازاری مخصوص معاملات طلا ایجاد نموده و معاملات آنرا آزاد میگذازد - مشار الیه اظهار داشت که سیاست دولت بپرو بیدایش نرخ ثابت و تجدید ترقی نرخ دلار است و همانکه نرخ اجناس بهبودی حاصل کند این سیاست تقویت خواهد شد نرخ اجناس فلاحتی حالیه ترقی نموده ولی در نظر است که ترقی آن زیادتز باشد

بهبودی اوضاع تجارت اطیش

واشنگتن ۲۳ - در وضع تجارت نه ماهه سال جاری اطیش آثار بهبودی هویدا شده، زیر اواردات مملکتی ۸۴۲ میلیون شلینگ بوده و این خود ۲۲۳ میلیون کمتر از واردات سال قبل میباشد - صادرات نیز بالغ ۵۸۰ میلیون شلینگ است که دو بهمرافه ده میلیون و ششصد هزار شلینگ ازشال قبل زیادتز است

شناسائی سویت سالی ۱۰۰ میلیون فائده دارد

نیویورک ۲۳ - چنانچه دولت امریکا حاضر بشناسائی دولت روسیه شود صادرات مملکت مذکور مخصوصاً در قسمت ینیه سالی ۱۰۰ میلیون دلار ترقی خواهند نمود

نماینده بریطانی در کنفرانس خلع سلاح

لندن ۲۳ (نصف شب) - نظر بانکه کابینه

تلگرافات ولایات

زیر اتومبیل

روفس اول آبان - از قرار اطلاع واسله اتومبیل فورد سواری نمره ۱۳۳۱ کشتورنش اسمیل نام و با اربابی مهندس طرق از شهسوار طرف لاهیجان حرکت میکرد در موقع عبور از رودسر دیروز یکساعت بفروربمانده پهلوی دکان محمد حسین نام کبیا عیال آقا خان نامی را زیر گرفته از وسط شکتش رد میشود ضعیفه در ساعت ۸ شب فوت پیداز مایانه طبیب صهییه دفن گردید قضیه از طرف حکومت رودسر تحت تعقیب است

خانه مجلس نظام وظیفه

کاشان اول آبان - امروز مجلس سرباز-

بریطانی برحسب معمول روز چهار شنبه تشکیل جلسه داده و موضوع جلسه آتی پارلمانی مورد بحث واقع خواهد بود لذا « سرجان سیمون » شخصاً در کنفرانس خلع سلاح حضور نخواهد یافت - مقرر است که « اتونی ادن » معاون وزارت خارجه بجای مشارالیه در کنفرانس حضور بفرساند

حرکت لیندبرگ باورلند

لندن ۲۴ - کانل لیندبرگ و خانیش « ازسوتایشون » بطرف ایرلند پرواز نمودند طیاره ایشان موقعیکه از بالای « کورک » میگذشت بقدری پایین آمده بود که اراضی « بولی » محلی که در آتیه میدان طیاره های ماوراء اقیانوس خواهد بود نشان داده و میدان طیاره بلدی « کورک » را نیز بازدید نمودند

نمایشگاه صنعت اتومبیل

لندن ۲۳ - درنه روزی که نمایشگاه صنعت اتومبیل مفتوح بود ۲۳۴،۲۵۵ نفر بشمار آمده اند این عده تقریباً ۵۰۰ هزار نفر بیش از تعداد اشخاصی است که در سال ۱۹۲۸ بهمین نمایشگاه حاضر شدند

شانساری دارالفنون اکسفورد

لندن ۲۳ - نظر بانکه باقوت « لردگری » مقام شانساری دارالفنون اکسفورد خالی مانده بود برحسب تصریح هیئت مدیره دارالفنون مذکور لرد « ایردین » وزیر معارف فعلی بدین سمت رسماً پیشنهاد شده است

ترقی در روابط طیارات همایونی

لندن ۲۳ - خدمات طیارات همایونی نسبت بسال قبل ۷۵۰ درصد ترقی کرده است - تعداد مسافرن تا ۲۱ ماه مارس ۱۹۳۳ به ۵۰۹۵۰ نفر بالغ بوده در صورتی که در سال ۱۹۳۲ به ۲۷۰۵۰ و در سال ۱۹۳۱ رو بهرته ۱۱۰۰ نفر بوده است

نرخ پوند

لندن ۲۳ - نرخ لیره در نیویورک ۴ دلار و شصت و نیم صدم و در پاریس ۸۱ فرانک و سه ربع بوده است

مورخه ۲۴ اکتبر ۱۹۳۳

راجع بروابط شوروی و امریکا - تعبیرات جراند دنیا - شناسائی در آتیه نزدیک نیویورک - مطبوعات امریکا پیامهای متبادله بین روزولت و کالینین را با نظر خوبی تاقی کرده و اظهار میدارند که ممکن است دامنه تجارت امریکا و شوروی توسعه یابد و اقدام روزولت تاثیرات حسنه در اوضاع بین المللی داشته باشد عقیده عموم این است که شناسائی اتحاد شوروی از طرف اتانزونی در آتیه نزدیکی بعمل خواهد آمد در مطبوعات امریکا تعبیرات نا مساعد کم دیده میشود و اگر باشد از ناحیه رجال شد شوروی است مثل فیش نماینده تشکیلات ارتجاعی لیون امریکا لیکن نمایندگان محافل مزبور هم نظریه خود را تغییر داده اند مثلاً ادوینش کشیش کاتولیک که همیشه سخنان سختی بانحد شوروی میکرد اکنون در مصاحبه با نمایندگان مطبوعات توصیه میکند مادام که روزولت مسئله روابط شوروی و امریکا را مورد مطالعه قرارداده موضوع شناسائی مطرح نشود اگر مواضع شناسائی بر طرف گردد من قبل از هه طرفدار تجدید روابط سیاسی با اتحاد شوروی خواهم شد

توکیو - روزنامه جاپان ادوینل (زر) جریده امریکائی منطبقه ژاپون (در سر مقاله خود راجع بکتابه روزولت با کالینین می نویسد قریب بقیض است که مذاکرات بین اتانزونی و اتحاد شوروی منجر بحصول موافقت خواهد شد تصور این معنی مشکل است که اگر روزولت اطمینان به پیشرفت نداشت باعام باینکه عدم پیشرفت مذاکرات از یک طرف امریکا را هدف انتقاد قرار خواهد داد و از طرف دیگر ایهام در روابط شوروی و امریکا را بیش از پیش زراد خواهد کرد حاضر باشتار کتابه با کالینین می شد

نزدیکی امریکا و شوروی و اوضاع شرق اقصی لندن - جراند لندن تعبیرات مبسوطی راجع به پیام روزولت وجواب کالینین درج میکنند اوسرور لندن می نویسد دولت انگلیس در سیاست خود نسبت بروسیه کاری بهتر از این نمی تواند بکند که باصل جدید واشینگتن یعنی ایجاد روابط دوستانه با مسکو تاسی جود سندی تاسیس منطبقه لندن عقیده دارد که نزدیکی اتانزونی و اتحاد شوروی دلیل آن است که دولتین توانسته اند هر یک مقام دیگری را در قبال اوضاع شرق اقصی که بیم آن است باختلاف مهمی مبدل گردد بسجند

گیری دوره هم مطابق مقررات قنون و انتظامات خانه یافت در پایان مجلس آقای حکمران شرح مبسوطی از نیات و توجه اعلیحضرت همایونی نسبت بترقی و تالی این آب و خاک و آسایش و حفظ حقوق جامعه بیان و از پیشرفت خود و آقایان رؤساء و معتمدین محل در انجام وظیفه و خانه امر سرباز- گیری اظهار مسرت نمودید سپس آقای فیدی یکفر از معتمدین از طرف خود و اهالی اظهار تقداری از توجهات ذات ملوکانه نسبت برفاه عموم اهالی و نیز از طرز سلوک و رفتار حکمران نموده مجلس با کف زدن وضادی زنده یاد اعلیحضرت همایونی خانه پانث

دوازدهمین سالنامه توفیق

دوازدهمین سالنامه توفیق در واسط آبان ماه یا طیم و کاغذ الوان اعلا با گراور های عالی در ۲۴ صفحه منتشر می شود هر کس از هر جا بگر یال ترمه یست با اسم و آدرس کافی در طهران بداره توفیق برساند یک جلد برای او فرستاده می شود روز انتشار اعلان می شود دفتر توفیق نمره اعلان ۶۳۸۷ ۳-۳

مسرت مطبوعات فرانسه

پاریس - از مطبوعات فرانسه فقط چند روزنامه که معروف بژاپون قبلی هستند از تقدیر « متارک » بین اتانزونی و اتحاد شوروی خودداری میکنند و بطور کلی مطبوعات فرانسه مسرت کامل خود را از نزدیکی که بین اتحاد شوروی و اتانزونی پیش بینی میشود مخفی نداشتند و این قضیه را عامل فوق العاده مهمی برای استحکام صلح بین المللی و تکیه کاه مطمئنی در مقابل ائتلاف ژاپون و آلمان که موجود بودن آن یقین همه شده محسوب میدارند

اتانزونی و صادرات بانحد شوروی

لندن - روزنامه منچستر کاردین در سرفاله خود می نویسد لیتونف تمام دلائل را موجود دارد نا از سیاست خارجی خود مسرور باشد بدین مسئله را مورد مطالعه قرار میدهد که ممکن است اتانزونی در قسمت صادرات بانحد شوروی جای آلمان را بگیرد بنا بقول منچستر کاردین فرصتی را که دولت انگلیس از دست داد روزولت منتقم شمرده و هر گاه مهمترین قسمت واردات شوروی از آلمان وانکاستان منتقل بامریکا بشود البته روزولت می تواند بخود تبریک بگوید

عزیمت نمایندگان دولتی شوروی به ترکیه

مسکو - هیئت نمایند کان دولت شوروی در تحت ریاست ورو شیف کیمس بحریه و جنگ برای باز دید رسمی از مسکو بطرف انکاراخر کت کردند کاراخان، یونوف، کرژنزا تسکی و یونوف داخل دهیئت مزبور میباشند ورود هیئت نمایندگان دولتی شوروی مصادف بادهمین سال جشن جمهوری تر کیه خواهد بود و این مسافرت بازدیدنی است در جواب مسافرتی که در ماه مه ۱۹۳۲ عصمت اشا و توفیق رشتی بیک به مسکو کرده بودند در ایستگاه راه آهن از طرف اعضاء هیئت دولت و شورای انقلاب و قشون دهیئت نمایند کان سیاسی مراسم مشابهت بعمل آمد

کاندید های امسال برای دریافت جائزه صلح نوبل

ورشو - جراند لهستان اطلاع میدهند که برای دریافت جائزه صلح نوبل هیندرسون ولیتونف نامزد شده اند

ترکیه و هنگری

استامبول - جراند ترکیه راجع به مسافرت رئیس الوزراء هنگری و همچنین یسر هورتی رئیس صنایع هنگری بهتر کیه اظهار میدارند این قضیه مربوط بان است که هنگری مایل است در ساختمان طرق آهن ویل هاو بندر های ترکیه علاشترک بکند از قرائیکه آژانس اننا طولی اطلاع میدهد رئیس الوزراء ترکیه و رئیس الوزراء هنگری برونکی امضا کرده اند که بموجب آن قرار داد بیطرفی و حکمیت بین دولتین تأیید سال دبر تجدید میشود

روابط شوروی و رومانی

اتن - تیتولسکو وزیر خارجه رومانی بحریه نگران یونانی اظهار داشت که روابط بین رومانی و اتحاد شوروی مخصوصاً بعد از امضای قرارداد تعریف متجاوز بهتر شده است

اظهارات وزیر خارجه ژاپون

توکیو - هیروتا وزیر خارجه ژاپون در ضمن مصاحبه اظهار داشت که انعکاس واقعه منچوری هنوز در ممالک خارجه و جامعه مان احساس می شود و با اینحال سیاست خارجی ژاپون برای آتیه بطور ثابتی معین گردیده است بنا بکفته هیروتا سیاست ژاپون بدین بر « توفی دادن سالیانه منچزو توکو است و بدین جهت ژاپوننها اجازه نخواهند داد که چین و اتحاد شوروی که با منچزو توکو هسرخد هستند در ترقیات سالیانه این مملکت مداخله بکنند

تنزل مظنه اوراق بهادر در ژاپون

توکیو - مظنه اوراق بهادر در بورسهای توکیو و واساکا مایل به تنزل است محافل اقتصادی از جمله عالی که برای بدیننی نسبت به تلذجات اظهار میدارند یکی نزدیکی شوروی و امریکا و دیگری آتیه نامساعد وضع بودجه ۱۹۳۴ ژاپون است که در متناوره و زوری یسجگاه هم راه حلی برای اصلاح قضیه پیدا نکرده اند

وقع زلزله

تل خسروی ۳۰ - دیشب در حدود ۳ ثانیه زلزله شدیدی واقع وبخدا لله ضرری نرسانده

رسیدگی بامور

ترهیز ۳۰ - آقای سرهنگ نوالی رئیس نظمیہ شرق و آقای امیر شاهی معاون مدعی الموم استیفاف خراسان ساعت شش عصر ۲۸ وارد و تا غروب ۲۹ در ادارات عدلیه و نظمیہ هر یک مشغول رسیدگی بامور مربوطه ادار خود بودند صبح ساعت هشت بسمت مشهد عریض فرمودند

شملت سرمای هوا

چناران ۳۰ - دوسه روز است هوا فوق العاده سرد شده و شیا آب منجمد میگردد

اعلان - املاك ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نمره	نوع ملك	محل ملك	مالك	ثبت و سید	اجاره	روز و ساعت حراج	مبلغ شروع
۷۵۸	۶۱۹۸	عمارت بیرونی اندرونی دوخاوت	خارج دروازه شمیران	میرزا علی خان شامو	جریان	ندارد	۴۲۰۰۰
۱۰۳۱	۱۷۴	یکدانك از شش دانك باغچه	ناحیه ۱۰ خیابان قوام دفتر	علی اصغر خان عباسیان قوامی	ندارد	ندارد	۱۷۵۰
۱۵۱	۱۹۳۹	شش دانك بکباب خانه	ناحیه ۱۰ بیرون دروازه باغشاه	علی آقای تیموری	ندارد	دو ساعت بظهور ۱۵	۳۵۰۰

برای دیدن شاهنامه فردوسی

بهر کس از روز اول تا پانزدهم
آبان برای دیدن شاهنامه فردوسی
بکتابخانه خاور تشریف یا ورد
یک جلد افسانه مجانا تقدیم میشود
نمره اعلان ۲۳۶۶ ۵-۳

بهترین کمپوتهای ایران

ارمطوب ترین میوه های طهران از قبیل - هلو -
گلابی - زردآلو - سیب - بادنجان - خیار با طرز
مخصوص و سلیقه اروپائی تهیه و در دسترس عامه
گذاشته شده است آدرس : طهران سرای حاج حسن
نمره اعلان ۲۳۸۰ تجارخانه کریم علی زاده

بمناسبت خاتمه طبع شاهنامه فردوسی
تخفیف قیمت برای یکماه

برای آنکه فقط شرکت در مسرت ما بحرف تمام نشود بکلیه آقایانی
که در ماه آبان دوره شاهنامه را خریداری میفرمایند قیمت دوره کاغذ
اعلی صادر و بیست ریال کاغذ خوب نو ریال و کاغذ متوسط شصت ریال
محسوب خواهد شد از اول آذر قیمت مقطوع کاغذ اعلی صد و چهل خوب
صد و پنج متوسط هفتاد ریال خواهد گردید
نمره اعلان ۲۳۵۹ ۲-۴

اعلان

مدیر تصفیه عمل آقا میرزا محمد آقای خالدی تاجر معروف به خواری متوقف متوفی طبق
ماده ۶۲ قانون تجارت و نظامنامه مقرر و عدلیه بموجب این اعلان خواطر عموم دیان تجارتخانه
خالدی مقیم قشلاق خوار را مستحضر میدارد :
۱ - کلیه اسناد و مطالبات خود را بانضمام فهرستی از آن بدفتر محکمه شعبه اولی بدایت
فرستاده قبض رسید دریافت نمایند .
۲ - ایام شعبه ۲ و یکشنبه ۳ و سه شنبه ۵ دیماه ۱۳۱۲ از دو ساعت ظهر الی دویزدانظهور
که از طرف عضو ناظر طبق ماده ۶۳ وقت معلوم شده رسیدگی بطلب طلبکاران میشود و بایستی
طلبکاران با اصل اسناد خود شخصا حاضر شده و یا وکیل ثابت الوفاه اعزام داشته که در حدود ماده
۶۷ تصدیق مطالبات ایشان شود و چنانچه تصدیق مطالبات آنها نکرده طبق ماده ۷۳ جزو غرما
محسوب نخواهد شد و نیز در ضمن این اعلان بعموم مدیونین تجارتخانه مزبوره رسماً اخطار میشود که
فوراً قرض خود را بصندوق عدلیه مرکزی تسلیم و قبض رسید آنرا تسلیم دفتر محکمه نمایند و
احدی حق مطالبه و دریافت مطالبات تجارتخانه میرزا محمد آقای خالدی را ندارد و در صورتیکه بر
خلاف این رفتار شود مورد تعقیب واقع خواهد شد . مدیر تصفیه تجارتخانه میرزا محمد آقای خالدی
نمره اعلان ۲۹۳۵ ۲-۲ غ - ح - کاشف

در میدان شاپور چه خبر است ؟

عطر توتونهای کهنه موازی - طعم چای لاهیجان و گوارائی روغن زیتون
مغازه اتفاق توجه عموم را جلب کرده است
میدان شاپور - جنب سینما داریوش
نمره اعلان ۲۳۲۱

دکتر چلینکاریان

متخصص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه بردارای بودن دیلم عالی
از او نیورسیت روسیه سالیان دراز در معاونت بزرگترین برونسورهای مغرب زمین «بورک اذرف» علا
تجربیات خود را کامل نموده بهامه نژده میدهد که قادر است اینگونه امراض را بهر درجه و شدتی که
باشد باخبرین متد معموله در اروپا بوسیله الکتریسته و الکتر تراپی معالجه نماید
مرضای محترم میتوانند همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از ساعت ۵ بعد ازظهر الی
هشت بمطب دکتر چلینکاریان واقع در خیابان نادری - پشت مهناخانه نادری مراجعه نمایند
نمره اعلان ۲۰۴۰ ۱۶-۱۶ ره ثبت اداره محترم صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۱

راه آهن دولتی جنوب

از بندر شاهپور تا صالح آباد کلیه اجناس ما توسط راه آهن دولتی جنوب وارد میشود
بنابر این مشتریان محترم مغازه کل بهار می توانند برای خرید بخاریهای کالوریفیکس (Calorifiz)
که يك سالون بزرگ را کاملاً گرم و ضمناً بزیست و تجمل آن میافزاید باین مغازه مراجعه نمایند
نمره اعلان ۲۴۰۷ ۲-۱

پوست - پوست - پوست

روباه - سمور - سگ آبی و پوستهای الوان مختلف با بهترین اصول فایر یکی تهیه
و به قیمت مناسب بفروش میرسد - سفارشات نیز قبول می شود
امیر خان آذری خنب گراند هتل تلفن نمره ۲۲۴۴
نمره اعلان ۲۴۰۳ ۵-۱

کارخانه وشه شاپور

Persisch Deutsche Wäschefabrik

با
قیمت
های
مختلف



اقسام
رب
دو
شامبر

تلفن ۱۰۴۳

نمره اعلان ۲۱۶۹

حفظ الصحه چشم بوسیله آتش

چراغها و آابزور های آتش که موافق اصول صحی تهیه شده چشم های شما را در برتو نور
خود از انواع صدمات محفوظ میدارد ۴-۳ نمره اعلان ۲۳۸۱ آتش میدان مخبر الدوله

دکتر آرام که چندی بواسطه مسافرت باروپا تعطیل بود

اینک مراجعت و کافی السابق از مرضای محترم پذیرائی مینماید
طبيب متخصص در امراض مغاربتی : سوزاك و سفلیس ضعف قواء باء کلیه امر اض جلدی
کوچه امین السلطان روروی کلیسیای کاتولیکها
معالجه توسط الکتر و تراپی و دیاترمی و اشعه التراوتوله کالوانیزاسیون
با آخرین سیستم که در کانیک های بران و وین معمول است معا لجه مینماید
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب : هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت
ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۱۲۸۴ ۲۳-

اعلان

تشکیلات کل تنظیمه مملکتی

تشکیلات کل تنظیمه در نظر دارد انویوس رانی شهر طهران را منظم نماید چنانچه اشخاصی
حاضر هستند و میتوانند انویوس رانی شهری را مطابق آنچه در سایر ممالك معمول است با انویوس
های صحیح که جهت این منظور در کارخانه ساخته شده است تمهید و اداره نمایند از تاریخ نشر اعلان
تا یکماه پیشنهادات کتبی خود را بشعبه تأمین عبور و مرور تسلیم نمایند
نمره اعلان ۲۳۸۸ ۳-۳ تشکیلات کل تنظیمه مملکتی

اعلان

تشکیلات کل تنظیمه مملکتی

اداره پلیس
برای اینکه اشخاص بیاده موقع عبور ازطرفی بطرف دیگر خیابان در معرض تصادم وسائط
تقلیه واقع نشوند باطالع عموم میرساند عجالتاً در خیابان های ذیل نقاط معینه که وض منک فرش
آن موردب واز بقیه سنگ فرش خیابان متمایز است و همچنین در میدان سیه قاطی برای عبوربیاده
ها تخصیص داده شده است تا عابرین بیاده موقع عبور از عرض خیابان فقط از نقاط مزبور عبورنمایند
میدان سیه : ابتدای خیابان باب هابون (مقابل شعبه عبور و مرور و عمارت وزارت پست و تلگراف)
ابتدای علاء الدوله (مقابل عمارت بلدی و کتابخانه بروخیم) ابتدای لاله زار (مقابل عمارت بلدی
و پستخانه سابق) خیابان سیه : مقابل گذر قیخان کوچه محمد علی طرشتی - کوچه مسجد مجدالدوله
طرفین میدان بهلوی خیابان آقا شیخ هادی طهران ۲۴ مهرماه ۱۳۱۲ تشکیلات کل تنظیمه مملکتی
نمره اعلان ۲۳۸۹ ۳-۳

اعلان مناقصه

وزارت پست و تلگراف و تلن برای بنای پستو گمرک و عمارت وزارت پست و تلگراف وی
سیمهای قصر و نجف آباد موازی چهار هزار قالب آجر سفید و بیست هزار قالب مخصوص بنای پست
و گمرک نیه قزاقی و سیمد و نود و پنج خروار گچ آسیائی و بیست و پنج هزار آجر ابلق و مقداری
آجر سبز و یازده خروار آهک کلوخه - و مقداری آجر شش بطور مناقصه خریداری میکند پیشنهاد
دهندگان نازلترین قیمت خود را دریاکت سرشته باذکر این جمله « راجع بمنافصه مصالح » در روی
یا کت بعنوان اداره کابینه وزارت پست و تلگراف و تلن ارسال دارند پیشنهاد دهندگان مبلغ بکهار
ریال بعنوان ودیعه قبل از دادن پیشنهاد به صندوق اداره محاسبات این وزارتخانه باید بسپارند تا اگر
چنانچه فروشنده که حاضر حد اقل قیمت میشود حاضر برای معامله نگردید مبلغ ودیعه ضبط صندوق
دولت شود والا باو مسترد گردد پیشنهادات نامصر چهارشنبه ۱۰ آبانماه ۱۳۱۲ پذیرفته میشود و
برای روز پنجشنبه ۱۱ آبانماه ۱۳۱۲ پیشنهادات واصله در حضور پیشنهاد دهندگان در صورت حضور
والا در غیاب آنها باز و قرائت خواهد شد اداره مزومات وزارت پست و تلگراف و تلن در رد قبول
يك یا کلیه پیشنهادات مختار است . نمره ۱۰۴۲۲ وزارت پست و تلگراف و تلن
نمره اعلان ۲۴۱۰

اعلان مناقصه

وزارت پست و تلگراف و تلن اشیاء ذیل را بطور مناقصه خریداری می کند :
نشارد لاهوتی تخته مطابق نمونه موجوده یا بنصود پنجاه و هفت من - سرب شمش یا بنصود
من - سیم رویوشدار يك میلمتری ان - ك - آ شش هزار و یکصد متر (۶۱۰۰ متر) پیشنهاد
دهندگان نازلترین قیمت خود را در یا کت سرشته یا ذکر این جمله « راجع بمنافصه نشادر یا سرب
شمشی یا سیم رویوشدار » در روی یا کت بعنوان اداره کابینه وزارت پست و تلگراف و تلن ارسال
دارند پیشنهاد دهندگان قبل از دادن پیشنهاد صدی پنج نسبت به قیمت پیشنهادی خود راجع بهر يك
از اجناس فوق که فروشنده میباشد برسم ودیعه بصندوق اداره محاسبات این وز از ترخانه بسپارند
اگر چنانچه فروشنده که حاضر حداقل قیمت شده حاضر ب معامله نگردید وجه ودیعه ضبط صندوق
دولت شود و الا باو مسترد گردد پیشنهادات نامصر پنجشنبه یازدهم آبان ماه ۱۳۱۲ پذیرفته می
شود و برای ظهر شنبه سیزدهم
پست و تلگراف و تلن در رد و قبول يك یا کلیه پیشنهادات مختار است
وزارت پست و تلگراف و تلن
نمره اعلان ۲۴۹۸ نمره ۱۰۶۹۴

مطبوعه اطلاعات

رقیب ندارد

برای یادآوری فقط میتوانیم محکم ترین کفش
های زنانه مردانه پسرانه دخترانه تخت کرب
مخصوص مدرسه رفتن را فقط از برادران محمد
زاده لاله زار خریداری نمایند
نمره اعلان ۲۲۲۷ ۱۰-۸

مارك كاغذوپاكت

که مثل امضاء معتبر باشد و ضمناً شیک
و بطرز امروزه اروپا طبع بشود مغازه کاشانی
از عهد انجام آن برمیاید اطلاعات بیشتری راممكن
است بایک مرتبه مراجعه کسب نمایند
نمره اعلان ۲۳۶۴ ۴-۲

بلیط های

لاطاری خانه صد هزار ریالی قیمت ده ریال
اسب دوانی قیمت پنج ریال - فویم پارس ریال
در مغازه کاشانی ناصریه بفروش میرسد از خارج
به اضافه وجه پست فرستاده می شود
نمره اعلان ۲۳۶۵ ۴-۲

امتنعه ممتاز

فلمکار های شیک کلدوزی و سکه دوزی
رشت و اصفهان ظروف فلزده برنج و نقره کار شیراز
و اصفهان عالیترین چادر و تافته و کراوات و دستمال
بزدگیوه اصفهان و کرمانشاه ممتاز ترین کراصفهان
مرکز فروش مغازه امتعه وطن لاله زار جنب کافه
لاله زار
نمره اعلان ۲۰۸۸

شوفر لازم است

يك شوفر دارای ملومات مکانیکی خوب
باشد زبان فرانسه یا انگلیسی بداند به یا نسبون
ایران خیابان امیر منظم مراجعه نمایند
نمره اعلان ۲۳۸۷ ۳-۳

چندین اتومبیل برای فروش

بقیمت ومارك مختلف در این آژانس ثبت
وحاضر است بطالیین تلفوناً یا شفاه توضیحات داده
می شود . (آژانس استانی)
مرتبه فوقانی خیابان اسلامبول تلفون ۸۷۰
نمره اعلان ۲۳۷۷ ۲-۲

اعلان

نمره ۱۱۷۵۰
نظرباینکه تحدید حدود بقطعه زمین محصور
بساحت یکصد و پنجاه ذرع بنمره ۴۶۵۱ واقع در
ناحیه ۲ دولت کوچه خاکریز خندق قرب ولسی
آباد مورد تقاضای آقای میرزا جواد خان (راه
داران) که قبل منتقل (بشهادی علی دانی گردیده)
در روز مقرر بواسطه غیبت مستندی بعمل نیامده
است اینک تحدید حدود نمره مذکور در روز پنج شنبه
۳۱۲۸۱۸ چهار ساعت قبل از ظهر در محل بعمل
خواهد آمد مالکین میبایور که ملك آن ها تحدید
نشده میتوانند در روز مقرر در محل حضور بهرسانند
رئیس ناحیه ۲ و ثبت طهران فندرسکی
نمره اعلان ۲۴۰۶